
SMLOUVA O DÍLO

o poskytování prací a služeb externího poradce v oblastech 
environmentu (externí podnikový ekolog)

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku mezi těmito 
smluvními stranami:

1. Ing. Ivana Filová
Podnikající pod obchodním názvem A-Z EKO
Sídlo:
IČO: 468 46 891 
Zastoupená: 
Bankovní sooiení: 
Tel/fax:

Úslavská 10, 326 00 Plzeň
DIČ : CZ 6162240117

dále jen zhotovitel

2. Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
se sídlem: Denisovo nábřeží č.p.920/12,303 23 Plzeň
IČO: 25220683 DIČ: CZ25220683 
Bankovní spojení:
Zastoupená: generálním ředitelem, osobou

Zapsaná:
oprávněnou k podpisu smlouvy na základě plné moci 

v Obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu 
v Plzni, oddíl B, vložka 710, den zápisu: 01.05.1998

dále jen objednatel

I.
Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět pro objednatele činnost externího poradce 
v oblasti environmentu (dále jen „podnikový ekolog“) v souladu s platnými právními 
předpisy s účinností ode dne podpisu této smlouvy v následujících oblastech :

Stránka č. 1/8



• Ochrana ovzduší: podle zákona č. 86/2002 Sb., o ovzduší a souvisejících 
předpisů ve znění pozdějších předpisů

• Vodní hospodářství: podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a souvisejících 
předpisů ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a souvisejících předpisů ve 
znění pozdějších předpisů

• Chemické látky: podle zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a 
přípravcích a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele zabezpečovat výše uvedené 
služby v provozovnách objednatele:
• Slovanská alej 35, Cukrovarská 19 a 16 a Denisovo nábřeží č.p. 12, Plzeň, 

případně v dalších provozovnách dle potřeby.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu provedených prací a služeb 
sjednanou v čl. III. této smlouvy.

II.
Povinnosti a práva zhotovitele a objednatele

A. Povinnosti a práva zhotovitele při poskytování prací a služeb externího 
podnikového ekologa jsou stanoveny následovně:

Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět činnost externího podnikového ekologa 
v souladu s platnými právními předpisy s účinností ode dne podpisu této smlouvy 
a za podmínek dále sjednaných touto smlouvou a jejími případnými dodatky. Pro 
objednatele bude dále poskytovat telefonickou poradenskou činnost dle potřeby 
(okamžitá konzultace a případně asistence při odstraňování havárií) a dále bude 
v provozovnách objednatele provádět pravidelnou kontrolní činnost.

Zajištění činnosti externího podnikového ekologa představuje zajištění 
následujících dílčích služeb, včetně zastupování zákazníka při jednání s orgány 
státní správy, v těchto oblastech :

1. Ochrana ovzduší:

- podle zákona č. 86/2002 Sb., o ovzduší a souvisejících předpisů :

a) zabezpečování metodického vedení ochrany ovzduší u společnosti, včetně 
kontroly vedení provozních evidencí

b) identifikace a zařazení zdrojů znečišťování ovzduší
c) výpočet množství emisí a zpracování oznámení o poplatcích za znečištění 

ovzduší pro zdroje znečišťování ovzduší včetně vedení a vyhodnocení 
provozních evidencí

d) zpracování roční bilance rozpouštědel a oznamovacího listu uživatele org. 
rozpouštědel podle vyhlášky č. 355/2002 Sb.

Stránka č. 2/8



e) aktualizace provozních řádů zdrojů znečišťování ovzduší dle potřeby
f) kontrola zajištění měření emisí zdrojů znečišťování ovzduší - termíny, kvalita 

atd. vč. kontroly výsledků.
g) pravidelné kontroly zdrojů znečišťování ovzduší
h) v případě potřeby provádí u objednatele školení z této problematiky

2. Vodní hospodářství:

- podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a souvisejících předpisů :
a) zabezpečování metodického vedení vodního hospodářství u společnosti, 

včetně zajištění vyhodnocování rozborů odpadních vod, výpočtů množství 
srážkových vod

b) průběžná aktualizace provozních řádů vodohospodářských děl, zpracování 
vnitřních předpisů

c) průběžná aktualizace havarijních řádů, plánů
d) zajišťování pravidelných půlročních kontrol nakládání se závadnými látkami
e) zpracování žádostí o vodoprávní rozhodnutí nebo jejich aktualizace 

(vypouštění odpadních vod, zajištění odběrů vod)
f) v případě potřeby provádí u objednatele školení z této problematiky
g) zajištění technických podkladů pro uzavírání nových smluv a změn smluv 

o odběrech a vypouštění vody, odsouhlasení faktur za vodné a stočné
h) zpracování plánů odběrů a vypouštění odpadních a srážkových vod podle 

potřeb společnosti

3. Chemické látky:
a. metodické vedení podle zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a 

přípravcích a změně některých zákonů a dalších platných předpisů v oblasti 
nakládání s chemickými látkami

b. podle potřeby proškolovat všechny pracovníky podle zákona č. 359/2003 Sb., 
o chemických látkách a přípravcích a dle zákona 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví, případně dle požadavků

c. zpracovat a aktualizovat pokyny pro nakládání s nebezpečnými látkami podle 
zákona č. 359/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích

d. zpracování průběžné aktualizace písemných pravidel při nakládání 
s chemickými látkami včetně zajištění schválení příslušným orgánem ochrany 
veřejného zdraví

e. provést zhodnocení rizik používaných chemických látek pro životní prostředí

4. Další povinnosti zhotovitele:

a. Zhotovitel odpovídá za to, že bude provádět činnost externího 
podnikového ekologa v souladu s platnými právními předpisy a za to, 
že se objednatel nedostane do rozporu s platnou legislativou

Stránka č. 3/8



b. Zhotovitel prohlašuje, že je pro případ, že svojí činností způsobí 
objednateli škodu, je řádně pojištěn (pojistná smlouva tvoří přílohu této 
smlouvy)

c. zpracování přehledu významných míst z hlediska prevence ohrožení 
životního prostředí a návrh systému kontrol - přehled bude dodán 
písemně během 3 měsíců od počátku plnění

d. zajištění řízení ochrany životního prostředí ve společnosti s důrazem na 
plnění legislativních požadavků

e. upozorňování na změny legislativy a návrhy na možnost plnění 
legislativních požadavků v rámci společnosti včetně návrhů na 
aktualizaci vnitřních předpisů

f. zhotovitel je odpovědný za shodu interních předpisů s platnou 
legislativou

g. zhotovitel zastupuje zadavatele při jednání s orgány veřejné správy 
v souvislosti s řešením záležitostí v oblasti životního prostředí, včetně 
korespondence s úřady

h. vypracovávání povinných hlášení a výkazů požadovaných legislativou
i. vyřizování potřebných souhlasů od příslušných úřadů (včetně kácení 

stromů)
j. fyzická účast při kontrolách orgánů ŽP
k. kontrola provozních záznamů v souvislosti s ekologií
l. kontrola všech provozů zadavatele minimálně 1 x měsíčně - kontroly 

dodržování předpisů v oblasti ochrany životního prostředí - písemný 
zápis do 5 pracovních dnů od kontroly

m. navrhování opatření k nedostatkům zjištěných při těchto nebo jiných 
kontrolách

n. poradenství v oblasti ekologie při provozních, technologických nebo 
stavebních změnách a opatřeních, upozornění na možnost čerpání 
dotací

o. návrhy na technologická zlepšení v oblasti ochrany životního prostředí
p. zpracování/připomínkování provozních, manipulačních a havarijních 

řádů aj., včetně zajištění schválení příslušnými úřady
q. navržení a zpracování vnitřních předpisů v oblasti ekologie
r. návrhy na změny vnitřních předpisů společnosti/připomínkování 

vnitřních předpisů z hlediska ekologie
s. připomínkování zadávací dokumentace veřejných zakázek a smluv 

z hlediska ekologie
t. spolupráce při uzavírání smluv v oblasti ekologie a odběru energií
u. školení zaměstnanců zadavatele v oblasti ochrany životního prostředí 

včetně legislativních požadavků a požadavků určených vnitřními 
předpisy apod.

v. okamžitá konzultace a asistence při odstraňování případných havárií - 
telefonická konzultace, v případě potřeby fyzická přítomnost

w. telefonické či e-mailově požadavky, odpovědi na dotazy apod. budou 
vyřizovány okamžitě, nejdéle do 3 pracovních dnů

x. v případě nepřítomnosti, nemoci, dovolené apod. bude zhotovitel 
plnohodnotně zastupován:

Stránka č. 4/8



Svou nepřítomnost zhotovitel oznámí (po dohodě s pověřeným 
zástupcem) nejpozději první den své nepřítomnosti.

y. Zhotovitel je povinen umožnit minimálně 1x ročně audit vykonávané 
činnosti ve smyslu této smlouvy, o jehož termínu bude informován min. 
5 pracovních dnů předem. Audit bude vykonán interními auditory 
PMDP, a.s. Zhotovitel je dále povinen reagovat na zjištěné nedostatky 
z auditů a provést případná nápravná opatření, o provedených 
opatřeních informovat PMDP, a.s. (manažera systémů) a umožnit 
kontrolu plnění přijatých opatření.

B. Při plnění výkonu funkce externího podnikového ekologa musí zhotovitel 
spolupracovat zejména s:

• Vedoucími pracovníky /managementem firmy/ a odpovědnými 
pracovníky určenými vnitřními předpisy

• pověřeným zástupcem objednatele - zmocněncem pro věcná jednání

C. Povinnosti a práva objednatele jsou stanoveny následovně:

1. Vytvořit pracovníku zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný 
výkon její práce.

2. Umožnit vstup pověřeným pracovníkům zhotovitele do provozoven 
objednatele.

3. Informovat včas externího ekologa o všech skutečnostech, které potřebuje 
pro řádný výkon své činnosti (změna provozoven, adres, vedoucích 
provozoven, tel. čísel, e-mailových adres atd., změny provozního 
charakteru např. změny ovlivňující skladování závadných látek, vznik 
odpadů, množství odpadů atd.).

4. Objednatel písemně jmenuje pověřeného zástupce - zmocněnce pro 
věcná jednání.

5. Objednatel informuje okamžitě externího ekologa o kontrolách za strany 
státní zprávy (ČIŽP, Městský úřad, Krajský úřad) v oboru životního 
prostředí.

6. Seznámit a proškolit pracovníky zhotovitele s riziky a zásadami BOZP 
a PO v objektech PMDP, a.s.

III.
Cena a platební podmínky

1. Dohodou smluvních stran se sjednává, že výkon činností vymezených v odst. II
této smlouvy vykonává zhotovitel za úplatu, a to ve výši bez
DPH.

2. V ceně je zahrnuto dopravné do jednotlivých provozoven.
3. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, kterou je možné překročit při splnění 

následujících podmínek:

Stránka č. 5/8



• při změně daňových a jiných právních předpisů, které mají prokazatelný vliv 
na zvýšení nákladů uchazeče, pak je možné nabídkovou cenu překročit pouze 
o tyto prokazatelně vynaložené náklady,

• pokud míra vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
vyjádřená ČSÚ překročí meziroční růst 5 %, a to pouze o částku odpovídající 
procentuelnímu navýšení nad uvedenou pětiprocentní hranici.

Překročení ceny z výše uvedených důvodů bude dokladováno vybraným 
uchazečem a řešeno dodatkem ke smlouvě.

Přechod na EUR
V případě, že v České republice dojde v průběhu plnění této zakázky k zavedení 
EUR jakožto úřední měny České republiky, bude k takovému okamžiku 
stanovenému příslušným právním předpisem proveden přepočet nabídkové a 
jednotkové ceny na EUR, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. 
Veškeré platby za služby budou ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny 
České republiky, hrazeny pouze v EUR.
Úprava bude provedena formou dodatku ke smlouvě.

4. Dodavatel je plátcem DPH.

5. Cena prací a služeb bude hrazena na základě faktury (daňového dokladu dle 
platné legislativy) vystavené zhotovitelem do 15 dnů po ukončení každého 
kalendářního měsíce, se splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury. Datum 
zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Dnem úhrady faktury se 
rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Přílohou faktury bude 
výkaz práce za každý měsíc.

6. V případě prodlení s platbou ze strany objednatele bude účtován úrok z prodlení 
ve výši 0,05% za každý den prodlení z nezaplacené částky.

7. Smluvní strany se výslovně dohodly pro případ prodlení objednavatele s úhradou 
faktury delším něž 30 dní po době splatnosti, že do doby zaplacení dlužné částky 
je zhotovitel oprávněn pozastavit plnění podle této smlouvy.

IV.
Termíny plnění

1. Sjednává se, že zhotovitel bude ve smyslu ustanovení této smlouvy konat ve 
prospěch objednatele s účinností ode dne podpisu této smlouvy.

2. Výkon své činnosti bude zhotovitel provádět dle níže uvedených bodů a) a b).

a) Provádění pravidelného odborného dohledu a provádění úkolů dle článků 
II. A 1) až 5) této smlouvy :
• Pravidelný dohled se provádí jedenkrát měsíčně v provozovnách 

objednatele.

Stránka č. 6/8



• Další úkoly se provádí průběžně dle aktuální potřeby a podle dohody se 
zástupcem objednatele.

b) Zpracování provozní dokumentace, kde jsou definovány a popsány činnosti 
objednatele, související s problematikou životního prostředí, budou zhotovitelem 
řešeny tak, aby vyhověly požadavkům platné legislativy a požadavkům 
objednatele. Zhotovitelem bude prováděna i jejich aktualizace dle potřeby (změna 
legislativy, vnitřního uspořádání firmy atd.).

V.
Ostatní ujednání

1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při 
realizaci jejího předmětu plnění a řídit se platnými právními předpisy oblastí 
uvedených v části I této smlouvy.

2. Objednatel zajistí dodavateli veškeré podmínky pro výkon jeho práce.

3. Zhotovitel se zavazuje nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně 
veškeré písemnosti, které jí náleží, a které obdržel pro plnění ustanovení této 
smlouvy. Dále se zavazuje předat všechny materiály a postupy a provést všechny 
neodkladné úkony tak, aby nedošlo ke škodě objednatele.

4. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit přednostně dohodou.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné vypovědět 
písemně, výpovědní lhůta je tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně na poslední známou 
adresu.

6. V případě porušení smluvních povinností podstatným způsobem má právo 
kterákoliv ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, a to na základě 
písemného oznámení. Odstoupení je účinné doručením tohoto oznámení druhé 
straně.

7. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje 
opakované prodlení s placením smluvní ceny nebo její části delší jak 30 dní.

8. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje 
opakované poskytování nekvalitních prací a služeb nebo opakované nedodržení 
smluvených termínů, na které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně písemně 
upozorněn.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a je ji možno měnit pouze písemně 
odsouhlasenými dodatky.

Stránka č. 7/8



10. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž PMDP, a.s. obdrží 
po dvou výtiscích a A-Z EKO obdrží po jednom.

V Plzni dne : 2 9 TV 2007

Objednatel:

V Plzni, dne:

Zhotovitel-

Příloha: pojistná smlouva

Stránka č. 8/8


